
 
Администрация Сосновского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

03 августа 2023 года                                                              № 37 
 
 

 
 

Администрация Сосновского сельского  поселения   
Азовского  немецкого национального муниципального района Омской области  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

02.08.2023                                                                                                                                                                       № 43 
 

О внесении  изменений в сводный перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией Сосновского сельского поселения  в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в 

электронном виде муниципальными учреждениями, утвержденный  постановлением Администрации 
Сосновского сельского поселения от  18.02.2022 № 05 

 
Руководствуясь Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №1993-р «Об 

утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых 
органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в 
электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской 
Федерации и муниципальными учреждениями», Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести  в Перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 
Сосновского сельского поселения  Азовского немецкого национального муниципального района Омской области и 
муниципальными учреждениями Сосновского сельского поселения в электронном виде, далее – Перечень, 
утверждённый постановлением Администрации Сосновского сельского поселения от 18.02.2022 № 05, следующие 
изменения, 

1.1. Добавить  пункты 24,25,26,27 в следующей  редакции: 
 

№ 
п/п Наименование услуги Ответственный исполнитель 

1 2 3 
43 Предоставление выписок из реестра муниципального 

имущества  
Администрация Сосновского 

сельского поселения Азовского 
немецкого национального 

муниципального района Омской 
области 

25 Рассмотрение заявления о присоединении объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения, о выдаче согласия на реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов 
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения 

Администрация Сосновского 
сельского поселения Азовского 

немецкого национального 
муниципального района Омской 

области 

26 Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, 
парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 
судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов 
привязных аэростатов над территорией Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 

Администрация Сосновского 
сельского поселения Азовского 

немецкого национального 
муниципального района Омской 

области 



 2  

муниципального района Омской области, а также посадки 
(взлета) на расположенные в границах территории 
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 
площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 
аэронавигационной информации 

27 Обмен земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности,                        на земельные участки,  
находящиеся в частной собственности,  на                территории 
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального  муниципального района Омской области 

Администрация Сосновского 
сельского поселения Азовского 

немецкого национального 
муниципального района Омской 

области 
 
2. Обеспечить опубликование данного постановления и его размещение в сети «Интернет». 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 
 
 
и.о. Главы Сосновского сельского поселения 
                                   Лебедева С.Н. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, «Муниципальный вестник Сосновского сельского поселения» 
Отпечатано: Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 
646885, с. Сосновка, ул. Советская, № 22, тел. 3-66-10 
тираж: 20  экземпляров, 03 августа   2023 года        БЕСПЛАТНО 


